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Årsmelding 2023

Krisesenteret i Stavanger har lenge hatt en stabil personalgruppe. Da 2022 var 
preget av litt høyere sykefravær enn vanlig og noe lavere kapasitet på senteret, har 
nyansettelser og litt omstilling i 2023 hjulpet godt på dette. 

Ansattgruppen er tverrfaglig sammensatt 

og består av barnevernspedagoger, 

førskolelærere, sosionomer, vernepleiere, 

politi, samfunnsvitere, lærere, og barne- 

og ungdomsarbeidere. Vi har også 

kunstutdanninger, apotektekniker, kokk, 

studenter og lærere. Det ble også ansatt faste i 

stillinger hvor det hadde vært vikarer en stund. 

Det har også blitt ansatt flere ekstravakter 

som kan ta vakter ved behov, mange av dem 

studenter innen helse- og omsorgsfag som får 

viktig erfaring med seg videre i utdanningen 

sin.

Fire ansatte har også tatt sinnemestrings-

utdannelse, noe som er nyttig i arbeidet 

med voldsutsatte og mennesker med 

traumeerfaringer. 
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Brukere av senteret

I 2023 bodde det 188 kvinner i til sammen 2936 døgn. På krisesenteret for menn bodde 
det 25 menn som til sammen 329 døgn. Kvinnene bodde tre døgn lenger enn mennene 
i snitt. Årsakene til at kvinnene bor lenger ved senteret kan være at de har i større grad 
med seg barn, samt at de har i mindre grad egen økonomi når de ankommer senteret. 
Veldig ofte skyldes det også at kvinnene i større grad har en sikkerhetssituasjon som 
tilsier at de må bo lenger ved senteret. 

Mennene som har hatt behov for å bo ved 

senteret har fortalt om vold fra partner, foreldre 

og søsken. Det har vært overvekt av partnervold, 

noe som kanskje kan gi en indikasjon på at 

terskelen for å ta kontakt når en er utsatt for vold 

fra partner er litt mindre. 

Boligmarkedet har også vært utfordrende 

i 2023. Som i 2022 har det vært vanskelig 

å finne bolig i kommunene som er med i 

krisesentersamarbeidet. Kvinner med barn 

rapporterer at de ikke får gjennomslag på det 

private markedet, i tillegg har prisene for å leie 

økt til et nivå som er vanskelig å klare økonomisk 

med bare en inntekt. Selv om samarbeidet med 

NAV kontorene er bra og de arbeider bra med 

å hjelpe brukere av krisesenteret, oppleves det 

store utfordringer med å skaffe midlertidige 

boliger, særlig boliger som er egnet for 

barnefamilier. 
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Kommunene som samarbeider med krisesenteret, 

har også utfordringer i arbeidet med å skaffe 

boliger til flyktninger. Grunnet gode avtaler for 

utleiere som leier ut til flyktninger, opplever flere 

at utleiere ønsker primært å leie ut til dem. Dette 

setter krisesenterets bruker lenger nede på listen. 

Krisesenteret opplever også at det er en skepsis til 

depositumsgaranti og at brukerne få økonomisk 

hjelp fra Nav, noe som gjør det vanskeligere 

å reetablere seg på privat marked. Dette ser 

imidlertid ikke ut til å virke direkte inn på om 

beboerne reiser tilbake til voldsutøver, da der her 

er en nedgang i tallene. Det er likevel en oppgang i 

beboere som har flyttet i midlertidig bolig i 2023.

Hvor dro beboeren etter oppholdet?

Hjem til egen bolig uten voldsutøver                      21%

Ny annen bolig                                                                       23%

Midlertidig bolig                                                                    12%

Tilbake til voldsutøver                                                        16,2%

I 2023 dominerer fysisk, psykisk vold og trusler 

i årsaker til at brukerne tar kontakt, vi ser og 

at vi har nådd flere som oppgir at volden har 

oppstått det siste året. Brukere som har levd 

med dette i fem år eller lenger er fortsatt den 

andre store gruppen av brukerne.
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60 prosent av beboerne ved krisesenteret i 2023 

hadde innvandrerbakgrunn. Dette tallet har ligget 

stabilt i flere år. Forklaringen på dette kan være 

at disse brukerne har mindre sosialt nettverk, lav 

sosioøkonomisk status / manglende tilknytning til 

arbeidslivet og dårlig språk/samfunnsforståelse. 

Dette er faktorene både øker sannsynligheten for 

vold, og gjør det også vanskeligere å komme seg 

et av et voldelig forhold. Vold i nære relasjoner 

rammer imidlertid i alle samfunnslag, og mye 

tyder i retning av at voldsutsatte med høyere 

sosioøkonomisk status opplever det ekstra 

stigmatiserende å ta kontakt med hjelpeapparatet. 

Krisesenteret jobber derfor mye med å gjøre seg 

relevante for alle samfunnslag og kan være et 

viktig tilskudd til det profesjonelle nettverket til 

voldsutsatte. Dette kan være særlig relevant for 

mennesker som har levd med vold over tid, da de 

gjerne har vært mye isolert og har et begrenset 

nettverk som følge av dette. Nettverksstøtte er en 

viktig faktor for å få ned risiko for ny vold. 

Hvilke former for vold og overgrep 

har beboeren vært utsatt for 

Psykisk vold 87,9%

Fysisk vold 61,3%

Seksuell vold 12,7%

Trusler 52,6%

Negativ sosial kontroll 21,4%

Materiell vold 17,9%

Økonomisk vold 16,2%

Digital/elektronisk vold 4,0%

Tvangsekteskap 0,0%

Æresrelatert vold 2,9%

Menneskehandel 0,0%

Psykisk vold mot brukerens barn 6,9%

Fysisk vold mot brukerens barn 4,6%

Seksuell vold mot brukerens barn 0,0%

Trusler om vold mot brukerens barn 1,2%

Vold mot kjæledyr/tjenestedyr 0,0%

Trusler om vold mot kjæledyr/

tjenestedyr 0,0%

Annet, spesifiser: 8,1%

I alt 173
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Eksempler på sårbarhetsfaktorer som kan være 

overrepresenterte i gruppen krisesenteret 

hjelper som også ble synlig i statistikken 

for 2023 er at bare 18 prosent av dem har 

fulltidsarbeid. Halvparten av brukerne har en 

form for psykiske eller somatiske lidelser og 43 

prosent har en form for trygd eller pensjon. 

Statistikken viser også at 50 % av brukerne har 

vært i kontakt med senteret tidligere, noen 

som dagbrukere og andre som beboere. Dette 

belyser hvor vanskelig det kan være å bryte 

med voldsutøver, og hvor kompliserte sakene 

kan være. Både kvinner og menn forteller om 

vanskelige relasjonelle bånd, og hvordan å leve 

sammen med vold er bedre enn alternativet å 

leve alene og være ensom. Rus og tilgang på 

dette er og en av årsakene som kommer frem 

i samtalene, økonomisk avhengighet og å bli 

i Norge er konsekvenser hvis en bryter med 

ektefelle. Krisesenteret er opptatt av denne 

utfordringen og er tålmodige i arbeidet med 

våre brukere, når noen velger å reise tilbake til 

voldsutøver viser vi forståelse og respekt for det 

og gir dem alltid tilbudet om å komme tilbake. 

Hvis de har barn under 18 år med sendes en 

lovpålagt bekymringsmelding til barnevernet. 



7

Barn på krisesenteret

106 barn bodde til sammen 1965 døgn ved 

krisesenteret i fjor, av disse var 70 barn seks år 

eller yngre. Krisesenteret ser at de yngste barna 

ofte utgjør den største gruppen av barn på 

senteret. 93 av barna har foreldre som er født 

i utlandet, de fleste har både mor og far med 

innvandrerbakgrunn, noen av dem oppgir at 

en av foreldrene har annen etnisk opprinnelse.  

21 av barna oppgir andre en foreldre som 

voldsutøver det kan eksempelvis være stefar, 

besteforeldre eller søsken. Krisesenteret har 

som mål at alle barn skal ha skoletilbud mens de 

bor på senteret. Helst ved sin egen skole, hvor 

hjemkommune stiller med skoleskyss. Noen 

ganger på grunn av sikkerhet og avstand er ikke 

dette ikke er mulig å gjennomføre, da får de 

skoletilbud ved senteret og 10 av barna brukte 

dette tilbudet i 2023. Dessverre er det slik at 

barnehagebarn som oftest ikke har krav på skyss 

til barnehagen. Derfor får mange av barna et 

uheldig avbrudd fra sin daglige rutine mens de 

bor på senteret. Krisesenteret forsøker å bøte 

på dette med aktiviteter for barna, men har ikke 

ressurser til å gi et tilsvarende tilbud. 



8

Dagbrukere

Krisesenteret tilbyr samtaler til voldsutsatte 

som ikke bor på senteret. Disse brukerne kalles 

dagbrukere. Samtalene kan være rådgivning 

i forhold til vold og sikkerhet, det kan handle 

om veiledning eller henvisning til annet 

hjelpeapparat, samtaler med terapeutisk 

effekt, eller for å få hjelp til praktiske oppgaver 

som å fylle ut søknader. Samtalene kan 

være på senteret eller på telefon. Vi hadde 

en øking i antall dagbrukere i 2023 på 33,2 

prosent fra året før. Dette har vært og er et 

satsningsområde for krisesenteret, for å nå flere 

med profesjonell støtte uten at de har behov for 

å benytte seg av botilbudet vårt.

Krisesenteret har også psykolog med stor 

pågang, og hun hadde opp mot 60 brukere i 

løpet av 2023. Det ble prioritert brukere med 

barn som står midt i brudd som kan påvirke 

forelderens omsorgskompetanse. Tilbudet 

har også blitt brukt som oppfølging etter endt 

krisesenteropphold. - 
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Distriktskontor og samarbeid

Utadrettet virksomhet er en viktig del av 

samfunnsansvaret til krisesentrene, inkludert 

informasjon både til de som selv er voldsutsatt 

og til hjelpeapparatet. Vi var innom både i 

kommunale og frivillige virksomheter rundt 

i kommunene våre i løpet av året. Vi deltok 

på fagdager, i paneldebatter og hadde 

undervisning på UIS. 

Krisesenteret har hatt besøk av Røde kors, 

Kirkens Bymisjon gatejuristen og politikere 

fra venstre. Rumensk politi har vært på 

befaring sammen med Sør-Vest politidistrikt. 

Det har også vært et samarbeid med 

markedsføringsstudenter ved Universitetet i 

Stavanger, som har bidratt med kompetanse 

på sosiale medier og markedsføring rettet mot 

innbyggere. Det ble også avholdt stand på Nok 

– Sør-vest sin konferansen hvor vi møtte mange 

samarbeidspartnere.

Grunnet stort geografisk område har 

krisesenteret distriktskontor i Strand og 

Egersund, i tillegg til plan om å starte opp på 

Jæren. Distriktskontorene er åpne onsdager 

fra 10.00 til 14.00, og det merkes at det er en 

oppgang i antall henvendelser etter hvert som 

kontorene blir kjent i kommunene. Krisesenteret 

får tilbakemeldinger fra samarbeidspartnere 

og innbyggere at det er godt med nærhet til 

virksomheten.
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De ansatte er representert i flere 

nettverksgrupper, inkludert nettverk mot 

æresvold, nettverk mot menneskehandel, 

konsultasjonsteam for voldssaker barn og 

konsultasjonsteam voldssaker voksne med 

funksjonsnedsettelser. Krisesenteret er også 

representert i Statsforvalterens nettverk 

mot vold i nære relasjoner, hvor det også er 

representanter fra alle kommunene i Rogaland.
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Krisesentertilbud til utsatte grupper

Krisesenteret har opplevd en jevn økning i 

brukergruppen som er i aktiv rus over flere år. Da 

kvinner i rusmiljø er særlig voldsutsatt og trenger 

den fysiske beskyttelsen og voldskompetansen 

på krisesenteret, har krisesenteret prøvd å gi 

denne gruppen et tilbud i en skjermingsavdeling 

der det er mulig. 

Krisesenteret har tatt imot kvinner som har vært 

ruset, men likevel håndhevet regelen om ingen 

rus på senteret. Konsekvensen av denne regelen 

er at flere har fått avsluttet sitt opphold, eller selv 

har valgt å forlate krisesenteret for å oppsøke 

rus. Det er også sannsynlig at flere unnlater å 

ta kontakt med krisesentertilbudet på grunn av 

denne regelen, samt at øvrig hjelpeapparat som 

følger opp disse kvinnene unnlater å henvise 

eller informere om krisesentertilbudet. På 

grunn av en økning i henvendelser fra kvinner i 

rusmiljøet, samt enkelte uheldige hendelser som 

barn har vært vitne til, har krisesenteret i det 

siste praktisert strengere grenser for hvem som 

kan motta et tilbud på krisesenteret. 

I 2023 hadde krisesenteret 9 beboere 

med et rusproblem, og 31 beboere med 

en blandingsproblematikk knyttet til rus 

og psykiatri (ROP). I løpet av årets siste 6 

måneder ble 19 kvinner avvist på grunnlag av 

sitt rusproblem. Det er også rimelig å anta at 



12

det er flere kvinner som opplever vold som 

ikke tar kontakt med krisesenteret på grunn av 

rusproblematikk.

På bakgrunn av dette har Stavanger kommune 

ønsket en utredning om mulige botilbud til 

kvinner i aktiv rus som opplever vold i nære 

relasjoner, hvor det innhentes informasjon fra 

forskning og informasjon fra andre byer som har 

separate botilbud til kvinner, i tillegg til dialog 

med brukere og brukerorganisasjoner skal 

sikres. Representanter fra krisesenteret har vært 

sentrale i denne prosjektgruppen som hadde 

oppstart i 2023, og skal levere på prosjektet 

våren 2024.
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UAVHENGIG REVISORS BERETNING VEDRØRENDE VERTSKOMMUNESAMARBEIDET 
KRISESENTERET I STAVANGER 

Konklusjon 
Vi har revidert Stavanger kommunes regnskapsoppstilling for vertskommunesamarbeidet 
Krisesenteret i Stavanger. Regnskapsoppstillingen viser brutto utgifter på kr 21 477 276 for året 2023. 
Overføringer fra samarbeidende kommuner på kr 4 191 907. Netto utgifter er på kr 15 355 502.  
 
Vi mener at den medfølgende regnskapsoppstillingen i det alt vesentlige gir en dekkende framstilling 
av Krisesenterets utgifter per 31.12.23. 
 
Grunnlag for konklusjon 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, 
herunder de internasjonale revisjonsstandardene (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til 
disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av regnskapsoppstillingen. 
Vi er uavhengige av kommunen slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre øvrige etiske 
forpliktelser i samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig 
og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 
 
Ledelsens og de som har overordnet ansvar for styring og kontroll sitt ansvar for oppstillingen 
Ledelsen er ansvarlig for utarbeidelsen av regnskapsoppstillingen og for at den gir en dekkende 
framstilling i samsvar med de kravene i rammeverket som er relevante for utarbeidelsen av en slik 
regnskapsoppstilling, og for slik intern kontroll som ledelsen finner nødvendig for å muliggjøre 
utarbeidelsen av en regnskapsoppstilling som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som 
følge av misligheter eller feil.  
 
Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av regnskapsoppstillingen 
Vårt mål med revisjonen er å oppnå betryggende sikkerhet for at regnskapsoppstillingen som helhet 
ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å 
avgi en revisjonsberetning som gir uttrykk for vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad 
av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god kommunal 
revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert 
som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske 
beslutninger som treffes av brukerne på grunnlag av denne regnskapsoppstillingen.  
 
Som del av en revisjon i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, 
herunder ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom hele 
revisjonen. Vi gjør også følgende: 
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• Identifiserer og anslår risikoen for vesentlig feilinformasjon i regnskapsoppstillingen, enten det 

skyldes misligheter eller utilsiktede feil, utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å 
håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som 
grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke 
blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan 
innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av 
intern kontroll. 

• Opparbeider oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme 
revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en 
mening om effektiviteten av enhetens interne kontroll. 

• Evaluerer den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i regnskapsoppstillingen, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt regnskapsoppstillingen gir uttrykk for de underliggende 
transaksjonene og hendelsene på en måte som gir en dekkende fremstilling. 

 
Vi kommuniserer med dem som har overordnet ansvar for styring og kontroll blant annet om det 
planlagte omfanget av revisjonen og til hvilken tid revisjonsarbeidet skal utføres. Vi utveksler også 
informasjon om forhold av betydning som vi har avdekket i løpet av revisjonen, herunder om 
eventuelle svakheter av betydning i den interne kontrollen. 
 
 
 
Stavanger, 04.04.2024 
Rogaland Revisjon IKS 
 
Elektronisk signert 
Rune Haukaas 
Revisjonsdirektør 
Statsautorisert revisor/ jurist 
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Elektronisk signatur

Signert av

Dato og tid

(UTC+01:00) Central European Time (Berlin)

Haukaas, Rune

Norwegian BankID

04/04/2024 11:26:22

Dette dokumentet er signert med elektronisk signatur. En elektronisk signatur er juridisk forpliktende på samme måte som en

håndskrevet signatur på papir. Denne siden er lagt til dokumentet for å vise grunnleggende informasjon om signaturen(e), og på

de foregående sidene kan du lese dokumentet som er signert. Vedlagt �nnes også en PDF med signaturdetaljer, og en XML-�l med

innholdet i den elektroniske signaturen(e). Vedleggene kan brukes for å veri�sere gyldigheten av dokumentets signatur ved behov.




